
1

Savivaldybės įmonės

 
„Susisiekimo paslaugos“

veiklos strategija  
2021–2030 m.



1

Turinys
1. Vadovo žodis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

2. Santrauka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

3. Dokumento paskirtis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

4. Esama situacija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

5. Strateginė situacijos analizė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

6. Strateginiai tikslai ir rodikliai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34

7.  Strateginių tikslų žemėlapis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

8. Strateginių veiksmų planas 2021–2030 m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

9. Strateginių tikslų ir rodiklių suvestinė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

10. Rizikos ir jų valdymas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

11. Finansiniai ištekliai ir investicijos 2021–2024 m.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49

12. Veiklos planavimas ir strategijos įgyvendinimas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

13. Priedai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56



2

1. Vadovo žodis

Mielieji įmonės klientai, darbuotojai, valdybos nariai,

Vilnius yra augantis, atviras, modernus miestas, kuriame gyvenimo kokybę lemia sklandi, tinkamai 
išvystyta judumo sistema. Nuolat gerėjantis susisiekimas mieste ir judumo būdų įvairovė suteikia 
galimybę rinktis, kuria ir didesnį pasitenkinimą, laisvę, darnumą.

Savivaldybės Įmonė „Susisiekimo paslaugos“ atsakinga už judumo sprendimų inicijavimą ir kūrimą 
mieste, Vilniaus darnaus judumo plano iki 2030 m. įgyvendinimą prisideda prie tvarios judumo 
sistemos formavimo.

Siekiame, kad judėjimo patirtis mieste būtų maloni, o sostinės gyventojai ir svečiai turėtų 

ribojimų: keliones pėsčiomis, platų, kokybišką ir nepertraukiamą dviračių takų tinklą, rekordiškai 
      ri uilibomotua senoilek saiguas ,ąmetsis isomijilad ųilibomotua ,ątropsnart įjąšeiv įsunijuanista

kitas alternatyvias judėjimo priemones. 

Daug dėmesio skiriame ir skirsime mažųjų vilniečių švietimui, moksleivių, studentų edukacijai, 
bendradarbiavimui su verslo įmonėmis,  supažindindami tikslines auditorijas su miesto judumo 
sistema, keliavimo galimybėmis. Patariame ir mokome, kaip saugiai ir patogiai važiuoti viešuoju 
transportu, dviračiu, kaip nepasiklysti tarp įvairių siūlomų galimybių ir pasirinkti tai, kas patogu.

Siekiame keisti ir formuoti darnesnius miestiečių keliavimo įpročius, suteikti daugiau lankstumo. 
Taip pat kurti visiems prieinamą judumą, kad Vilnius taptų dar  švaresnis ir saugesnis visiems. 

Kiekviena sutaupyta minutė be eismo spūsčių kuria papildomą pridėtinę vertę miesto ekonomikai, 
taip pat prisideda prie sklandaus miesto tobulėjimo, kuriame gera gyventi visiems. Be to, mažesnis 
automobilių skaičius judriausiose gatvėse  didina ir vairuotojų pasitenkinimą judėjimu mieste.

                 omulanoiseforp ri omulanoicar ,omurdiaks siaisuaičškua kit sismer uailot ri alkiev sėnomĮ
     ri iagnikastA .siatneilk ri siajotoubrad us siaikytnas siatsįrg ebymokasta ri umijėkitisap ,siatradnats

profesionaliai dirbanti JUDU komanda  kiekvieną dieną prisideda prie tūkstančių laimingų klientų, 
kurie, savo ruožtu, pasitikėdami mūsų įmone padeda kartu augti ir tobulėti. 

Tikiu, kad, būdami atsakingi ir profesionalūs bei dirbdami išvien, išgirsdami visuomenės nuomonę 
ir suvokdami jos poreikius, teiksime kokybiškas paslaugas, mieste kurdami tvarią aplinką.

JUDU po miestą paprastai          emaiždielks ri emanimsarpį neidsak įruk ,sikūš sėnomĮ ųsūm ary
nuveiktais darbais. Kad kiekvienam vilniečiui judėti būtų patogu ir sklandu, nepaisant to, kokiu 
būdu jis tai ketina daryti.

Modesta Gusarovienė
Savivaldybės Įmonė „Susisiekimo paslaugos“ direktorė



3

2. Santrauka

Vizija – kompetencijų centras, kuriantis ir užtikrinantis patogias, saugias, 
prieinamas judumo paslaugas.

Misija – Vilnius – sklandžiai judančių žmonių miestas. 

Vertybės – drąsa, atvirumas, atsakomybė.

Steigėjui

Klientui

Partneriams

Vieni kitiems

Visuomenei

Steigėjui

Klientui

Partneriams

Vieni kitiems

Visuomenei



4

3. Dokumento paskirtis



5

4. Esama situacija

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○



6

Direktorius
Judumo 

transformacijos
vadovas

Skaitmeninės 
transformacijos 

vadovas

Pardavimų 
ir rinkodaros 

vadovas

Paslaugų 
organizavimo 

vadovas

Klientų patirties 
vadovas

Finansų 
vadovas

Personalo ir 
teisės vadovas

Komunikacijos 
vadovas

Vidaus 
auditorius

Judumo 
strategijos 

skyrius

Pažangios 
analitikos 

skyrius

Pardavimų 
ir rinkodaros 

skyrius

Viešojo 
transporto 

organizavimo 
skyrius

Klientų  aptar-
navimo skyrius

Apskaitos 
skyrius

Personalo ir 
teisės skyrius

Komunikacijos 
skyrius

Projektų 
valdymo 
skyrius

Technologijų 
skyrius

Eismo 
organizavimo 

skyrius

Kontrolės 
skyrius

Ekonomikos 
skyrius

Eismo valdymo 
centras

Pirkimų 
skyrius

Infrastruktūros 
skyrius



7

Įmonės vykdomos įstatuose nustatytos funkcijos

Veiklos sritys Funkcijos

Viešojo transporto 
ir bilietų platinimo 
sistemos 
organizavimas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Vietinės rinkliavos 
ir automobilių 
stovėjimo aikštelių 
administravimas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Viešojo 
transporto ir 

bilietų platinimo 
sistemos 

organizavimas

Vietinės 
rinkliavos ir 
automobilių 

stovėjimo aikštelių 
administravimas

Eismo 
valdymo sistemos 
administravimas, 

priežiūra ir 
eksploatacija

Darnaus judumo 
priemonių įgyven- 
dinimas, priežiūros 

ir plėtros 
organizavimas

Pagrindinės Įmonės veiklos sritys



8

 ○

 ○

 ○

Veiklos sritys Funkcijos

Eismo valdymo 
sistemos 
administravimas, 
priežiūra ir 
eksploatacija

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Darnaus judumo 
priemonių 
įgyvendinimas, 
priežiūros ir plėtros 
organizavimas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○



9

 ○

 ○

 ○

Mokama pagal vidaus sandorį

Vidaus sandoris

DotacijosBilietai 86 %

Vežėjas

Vežėjas

Kompensacijos 
100 %

100 % SĮSP

Parkavimo 
aikštelės

Bilietai

Automatizuotas 
šviesoforinio 
reguliavimo 
ir valdymo 

sistemos 
centro veiklos 

ir priežiūros 
organizavimas

Susisiekimo 
dviračiais 

tinklo sistemos 
organizavimas

Viešojo 
transporto 

stotelių 
infrastruktūros 
organizavimas

Rinkliavų už 
automobilių 

stovėjimą 
organizavimas 

23 %

SĮSPSĮSP

Kompensacijos

100 % SĮSP, iš jų :
86 % - vežėjams
 14 % - SĮSP (VT 
organizavimas)

Savivaldybė

Pagal  įkainius



10

1.  Ekspertinė 

2.  Sklaidos

3.  Lyderystės

4.  Įvaizdinė

Klientai Partneriai

Vieni kitiems Visuomenė

Steigėjas



11

5. Strateginė situacijos analizė

Politiniai veiksniai.

Ekonominiai veiksniai.

Socialiniai veiksniai.



12

Technologiniai veiksniai.

Ekologiniai veiksniai.

Teisiniai veiksniai.



13



14

 ○
 ○
 ○

 ○
 ○

 ○

 ○

          Saugumas
 ○

 ○

          Judumo tipas
 ○
 ○
 ○

 ○

 ○

Patogumas
 ○
 ○

 ○

 ○
 ○

Judančiųjų tipas
 ○
 ○

 ○
 ○
 ○

Tvarumas
 ○

 ○

 ○
 ○

Socialinės grupės
 ○
 ○
 ○
 ○

Greitis
 ○
 ○

 ○
 ○

Gyvenimo būdas
 ○

 ○

Strateginiai partneriai

Vertės pasiūlymas

Klientų segmentai

 ○
 ○

 ○
 ○

 ○

 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○

 ○
 ○
 ○
 ○

 ○
 ○ big data)
 ○

Pagrindinės veiklos Pagrindiniai ištekliai

 ○
 ○

 ○
 ○

 ○
 ○
 ○

Ryšiai su klientu Kanalai

Komunikacijos
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○
 ○

Pardavimo
 ○
 ○
 ○
 ○ SMS
 ○
 ○
 ○
 ○



15

Steigėjas

      Stiprybės       Silpnybės

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

      Galimybės       Grėsmės

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 



16

Klientai

      Stiprybės       Silpnybės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

    

      Galimybės       Grėsmės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

Partneriai

      Stiprybės       Silpnybės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

      Galimybės       Grėsmės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 



17

Vieni kitiems

      Stiprybės       Silpnybės

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

      Galimybės       Grėsmės

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

Visuomenė

      Stiprybės       Silpnybės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

      Galimybės       Grėsmės

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 



18

6. Strateginiai tikslai ir rodikliai 

Vilnius 2in 

Strateginė kryptis skaitmeninėje srityje – kurti ir vystyti Vilniaus miesto 
judumo strateginį pranašumą, naudojant pažangiausius IT sprendimus.

 ○

 ○

 ○

 ○

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tradicinės perspektyvos Taikytos perspektyvos



19

1. steigėjui 

2. klientams 

3. partneriams 

4. vieni kitiems

5. visuomenei 

Pagrindiniai principai

 ○ inovatyvumo 

 ○ saugumo

 ○ duomenų vientisumo 

 ○ viešumo

 ○ paprastumo ir atvirumo

1 #
Duomenų 

politika

2 #
Procesų 

optimizavimas

3 #
Sistemų 

integralumas

4 #
Duomenų 
saugumas

5 #
Daiktų 

internetas

IOT



20

Duomenų politika

Procesų optimizavimas

Sistemų integralumas

Duomenų saugumas



21

Daiktų internetas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

IT kompetencijų brandos lygis

 ○  visiškai automatizuotus procesus

 ○  tikslingus ir inovatyvius sprendimus

 ○  efektyvų duomenų naudojimą

 ○  poreikius atitinkančias IT paslaugas 

 ○  pažangius tarptautinius veiklos valdymo standartus

 ○  kibernetinių iššūkių valdymą 



22

Įmonės artimiausiu metu planuojami darbai, siekiant sistemingai įgyvendinti 
tvaraus verslo principus

 ○

 ○

 ○

 ○

Visos įmonės veiklos 
tiesiogiai susijusios su 
miesto užterštumo iš 
transporto sistemos 

pokyčiu

Holistinis eismo 
organizavimas bei 

šviesoforais reguliuojamų 
sankryžų valdymas

Efektyvus 
viešojo transporto 

planavimas

Naudojimosi dviračiais 
ar keliavimo pėsčiomis 

skatinimas

Racionalus 
automobilių stovėjimo 
reguliavimas vietų ir 

kainų nustatymu 

Kryptinga 
ir nuosekli 

komunikacija



23

Įmonės steigėjo 2020 m. lūkesčių deklaracijoje keliami lūkesčiai 

 ○  Tapti pilnaverčiu Vilniaus judumo kompetencijų centru. 

 ○  Viešojo transporto sistemos organizavimas.

 ○  Bilietų platinimo sistemos organizavimas. 

 ○  Vietinės rinkliavos ir automobilių stovėjimo aikštelių administravimas. 

 ○  Eismo valdymo sistemos administravimas, priežiūra ir eksploatacija.



24

 ○ Viešojo transporto sistemos infrastruktūros priežiūra ir gerinimas. 

 ○  Dviračių eismo infrastruktūros priežiūros ir plėtros organizavimas. 

 ○  Pėsčiųjų eismo infrastruktūros priežiūros ir plėtros organizavimas.

 ○  Vilniaus miesto darnaus judumo plano įgyvendinimo priežiūra. 

 ○  Eismo makro- ir mikromodeliavimas kartu su Savivaldybe ir jos įmonėmis. 

 ○  Viešojo transporto ir kitų darnaus judumo priemonių viešinimas. 

 ○  Vartotojų poreikių identifikavimas. 

 ○  Bendrų eismo ir transporto projektų derinimas su Savivaldybe.

 ○  Judumo ir transporto priemonių politikos formavimas.



25

 ○ Elektrinių viešojo transporto priemonių parko plėtimas. 

 ○  Regioninė transporto agentūra.

Strateginė kryptis – kompleksinis judumo kompetencijų centras, sprendimus 
grindžiantis duomenimis ir naudojantis dirbtinį intelektą susisiekimui organi-
zuoti.

Strateginis 
tikslas

Strateginio 
tikslo rodiklis
 (2030 m.)

Dabartinė 
reikšmė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. Atsakingas

Visas 
judumo 
investicijas 
grįsti 
duomenimis

>50 % >60 % >70 %

Imtis 
lyderystės 
siekiant 
DJMP 
nustatyto 
miestiečių 
kelionių 
pasiskirsty- 
mo

Kelionių pasi- 
skirstymas: 

29 %

30 %

25 % 26 %
 

Užtikrinti 
veiklos 
pelningumą >2 %



26

 ○

 ○

Pagrindiniai iššūkiai klientų aptarnavimo srityje

1. 

2. 

3. 

4. 

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Pagal 
judumo tipą

Pagal 
judančiojo tipą

Pagal 
socialines grupes

Pagal 
gyvenimo būdą



27

Kuriamos vertės pasiūlymas

Saugumas

 ○

 ○

Patogumas

 ○  Paslaugų prieinamumas

 ○  Paslaugų suderinamumas

 ○  Užtikrinta laisvė rinktis

 ○  Lanksti kainodara 

Greitis

 ○  Optimali kelionių trukmė

 ○  Greitas sprendimų priėmimas

 ○  Informacijos sklaida laiku

Tvarumas

 ○

 ○

 ○

 ○



28

Strateginė kryptis – vieningas sprendimas, integruojantis visas miesto 
judumo paslaugas ir gerinantis kelionės patirtį.

Strateginis 
tikslas

Strateginio 
tikslo rodiklis
 (2030 m.)

Dabartinė 
reikšmė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. Atsakingas

Didinti klientų 
pasitenkinimą 
teikiamomis 
paslaugomis

20 %

7 % 10 % 11 % 12 %



29

Partnerių grupė Trumpa informacija

Keleivių vežimo 
paslaugas 
teikiantys 
vežėjai

Bilietų platintojai

 ○

 ○

 ○

 ○

Ryšio 
infrastruktūros 
tiekėjai

Infrastruktūros 
sistemų priežiūra

Viešasis 
tranportas

Eismo valdymas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○



30

Partnerių grupė Trumpa informacija

Infrastruktūros 
sistemų priežiūra

Automobilių 
statymas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Tvarus 
susisiekimas

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Informacinės 
sistemos

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Savivaldybės 
įmonės

Partneriai tei- 
kiantys judumo 
paslaugas



31

Strateginė kryptis – rinkos dalyviai aktyvūs, nes mūsų santykis grįstas efek-
tyvaus ir kokybiško bendradarbiavimo principais.

Strateginis tikslas Strateginio 
tikslo rodiklis 
(2030 m.)

Dabartinė 
reikšmė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. Atsakingas

Siekti geros 
reputacijos rinkoje

>35 %

35 % 35 % 40 % 45 % 50 %

Skatinti rinkos 
iniciatyvas ir 
bendradarbiaujant 
įgyvendinti idėjas

>10 % >10 % >10 %



32

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○



33

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

Drąsa AtsakomybėAtvirumas

Strateginė kryptis – bendro tikslo siekia motyvuoti ir atsakingi judumo                  
ekspertai,  talentai.

Strateginis 
tikslas

Strateginio 
tikslo rodiklis 

(2030 m.)

Dabartinė 
reikšmė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. Atsakingas

Pritraukti ir 
išlaikyti aukštos 
kompetencijos 

darbuotojus

<3 %

Didinti 
darbuotojų 
įsitraukimą

45 % 48 % 51 % 54 % 57 %

Didinti 
žmogiškųjų 

išteklių valdymo 
efektyvumą

>90 %

85 %
90 % 92 % 94 %

Vieni kitiems



34

Strateginė kryptis – dialogas ir visuomenės iniciatyva įgyvendinant darnaus 
judumo idėjas. 

Strateginis tikslas Strateginio 
tikslo rodiklis 

(2030 m.)

Dabartinė 
reikšmė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. Atsakingas

Užtikrinti savalaikį 
ir kompleksinį 
visuomenės 

įtraukimą į judumo 
sprendimus

20 % 30 % 35 % 40 % 45 %



35

7.  Strateginių tikslų žemėlapis

Steigėjas  
(finansinė 

perspektyva)

Klientai 

Partneriai

Vieni kitiems –  
tobulėjimo 

perspektyva

Visuomenė – 
procesų 

perspektyva

Siekti geros 
reputacijos 

rinkoje

Užtikrinti 
veiklos 

pelningumą 

Imtis lyderystės siekiant 
DJMP nustatyto miestiečių 

kelionių pasiskirstymo

Didinti klientų 
pasitenkinimą teikiamomis 

paslaugomis

Pritraukti ir išlaikyti 
aukštos kompetencijos 

darbuotojus

Didinti žmogiškųjų
išteklių valdymo 

efektyvumą

Stiprinti ir plėsti 
bendradarbiavimo su 

visuomene kryptis pagal 
vieningą politiką

Skatinti rinkos iniciatyvas 
ir bendradarbiaujant 

įgyvendinti idėjas

Visas judumo 
investicijas grįsti 

duomenimis



36

8. Strateginių veiksmų planas 
2021–2030 m.

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

2021 2022 2023

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

2024 2025 2026

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○ ○ ○
 ○

2027 2028 2029

2030



37

9. Strateginių tikslų ir rodiklių 
suvestinė

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Steigėjas

1. Visas 
judumo 

investicijas 
grįsti 

duomenimis

90 % judumo 
sprendimų 

grįsti 
korektiškais 

laiku 
teikiamais 

duomenimis

N/D Metodikos 
ir ataskai-
tos taško 
nustaty- 

mas

>50 % >60 % >70 % Skaitmeni- 
nės trans- 
formacijos 

vadovas

70 % 70 % 90 % 100 % 100 %

0 % 50 % 100 % 100 %

55 % 60 % 65 % 70 % 75 %



38

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

 2. Imtis 
lyderystės 

siekiant 
DJMP 

nustatyto 
miestiečių 

kelionių pa- 
siskirstymo

Kelionių pa- 
siskirstymas,

proc.:

pėstieji 29 %

viešasis 
transportas 

30 %

automobiliai 
30 %

dviračiai 7,5 %

kita 
(dalijimosi, 

taksi ir pan.) 
3,5 %

Pėstieji 
24,5 % 

VT 24,1 % 

Automo- 
biliai 
49 % 

Dviračiai
 1,5 % 

Kita 0,9 %

Pėstieji 
25 % 

VT 24,7 % 

Automo- 
biliai 
47,1 % 

Dviračiai
 2,1 % 

Kita 1,2 %

Pėstieji 
26 % 

VT 25,9 % 

Automo- 
biliai 

43,3 % 

Dviračiai
 3,3 % 

Kita 1,8 %

Judumo 
transfor- 
macijos 
vadovas

7 %

0 0 6 9 9

3 4 4 5 7

0 0 0

4 % 30 % 67 % 100 % 100 %



39

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

107 122 141 160 190

67 % 71 % 75 % 79 % 83 %

0 0 0 0 10 %

34 % 34 % 36 % 40 % 40 %



40

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

3. Užtikrinti 
veiklos 

pelningumą

Grynasis 
pelningumas 

>2%

-0,1 % -0,4 % 1,0 % 1,3 % 1,1 % Finansų 
vadovas

1.3.1. Mažinti 
sąnaudas, 

tenkančias 1  
pajamų eurui

Sąnaudų ir 
pajamų santykis

100,3 % 99,7 % 98,9 % 98,6 % 98,8 % Finansų 
vadovas

1.3.2. Užtikrinti 
kapitalo grąžą

Nuosavo kapitalo 
grąža (ROE)

-0,5 % 2,6 % 7,3 % 9,9 % 8,7 % Finansų 
vadovas

1.3.3. Didinti  
pajamas

Automobilių 
statymo 

(rinkliavos) 
paslaugų 

pardavimo 
pokytis, palyginti  

su prieš tai 
buvusiais metais

-3,40 % 7,80 % 9,00 % 7,00 % 8,00 %

VT bilietų 
pardavimo 

pajamų pokytis, 
palyginti su prieš 

tai buvusiais 
metais

-35,8 % 9,8 % 23,0 % 15,1 % 2,0 %

1.3.4. Mažinti 
pardavimo 
sąnaudas

Vidutinis 
automobilių 

statymo komisinis

5,30 % 5,00 % 4,80 % 4,60 % 4,40 %

Vidutinis VT 
bilietų pardavimo 

komisinis  

3,93 % 3,90 % 3,80 % 3,70 % 3,60 %

1.3.5. Didinti 
darbuotojų 

našumą

Pajamos, 
tenkančios 1 
darbuotojui, 

pokytis, palyginti 
su ankstesniais 

metais

-33,1 % -1,5 % 18,8 % 11,4 % 1,0 % Finansų 
vadovas

Kiekvieno 
padalinio veiklos 

efektyvumas 
matuojamas  

pagal jam 
patvirtintą 
metodiką

Rodikliai 
padalini- 

niams bus 
paskirstyti 
patvirtinus 

tikslus

Metodika,  
nustatytos 
siektinos 
reikšmės

Padalinių 
vadovai

1.3.6. Didinti 
kelionių 
viešuoju 

transportu 
skaičių

Vidutinis kelionių 
VT sk. per  metus, 

mln.

135,8 143,9 165,5 203,6 223,9

12 lentelė. Strateginių tikslų, uždavinių ir rodiklių suvestinė steigėjui

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas



41

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Klientai

Didinti 
klientų 

pasitenki-
nimą tei- 
kiamomis 
paslaugo- 

mis

Klientų reko- 
mendavimo 

naudotis 
teikiamomis 
paslaugomis 

reikšmė (NPS) 
20 %

Nema- 
tuojama

7 % 10 % 11 % 12 % Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

2.1.1. Sukurti 
vieningą klientų 

aptarnavimo 
sistemą

Klientų aptarna- 
vimo kokybės 

vertinimo balas 
SLA, %/s (priimtų 

skambučių 
skaičius, % /

vid. skambučio 
trukmė, s)

83 %/20 s 85 %/20 s 86 %/20 s 88 %/20 s 89 %/20 s Klientų 
patirties 
vadovas

2.1.2. Užtikrinti 
VT greitį piko 

metu

Kelionės viešuoju 
transporto laiko 

indeksas

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

2.1.3. Įdiegti 
naują e. bilieto 

sistemą ir taikyti 
naują kainodarą

Atsiskaitymas 
elektroniniu 
būdu dalis

30,2 % 33,0 % 35,0 % 36,5 % 38,0 %

2.1.4. Užtikrinti 
klientams 
kokybišką 
paslaugų 
teikimo 

infrastruktūrą

Keleivių 
pasitenkinimo 

balas >8

8,06 8,15 8,25 8,35 8,45 Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

Pėsčiųjų 
pasitenkinimo 

balas >7

6,45 6,6 6,7 6,8 6,9 Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

Dviratininkų 
pasitenkinimo 

balas >7

6,7 6,8 6,9 7,0 7,1 Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

Vairuotojų 
pasitenkinimo 

balas >8

8,3 
(2019 m.)

Metodika, 
išmatuota 

reikšmė

0,1 balo 
augimas 

nuo praė-
jusių metų

0,1 balo 
augimas 

nuo praė-
jusių metų

0,1 balo 
augimas 

nuo praė-
jusių metų

Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

2.1.5. Pritaikyti 
viešojo trans- 

porto sistemos 
elementus 
žmonėms, 
turintiems 
specialiųjų 

poreikių

Viešojo trans- 
porto priemonių, 

pritaikytų 
žmonėms turin- 
tiems specialiųjų 

poreikių, dalis

76 % 78 % 81 % 83 % 86 % Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

Viešojo trans-
porto sistemos 

elementų (stote- 
lių ir prieigų), 

pritaikytų žmo- 
nėms, turintiems 

specialiųjų 
poreikių

Nema- 
tuojame

5 % 10 % 15 % 20 % Paslaugų 
organiza- 

vimo 
vadovas

Pardavimų ir
rinkodaros 

vadovas



42

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

2 4 6

19 % 42 % 74 %

0 % 25 % 75 % 90 %

200 000 250 000 300 000

47 % 52 % 57 % 62 %

10 % 8 % 7 % 6 % 5 %

54 % 60 % 62 % 64 % 66 %

6 % 6 % 10 % 15 % 25 %



43

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Partneriai

Siekti geros 
reputacijos 

rinkoje

Partnerių 
rekomendavimo 

indeksas NPS 
>35 %

35 % 35 % 40 % 45 % 50 % Klientų 
patirties 
vadovas

35 % 35 % 40 % 45 % 50 %

Skatinti rinkos 
iniciatyvas ir 

bendradarbiau- 
jant įgyvendinti 

idėjas

10 % projektų, 
kilusių iš 
partnerių 

iniciatyvų, yra 
įgyvendinti

Nematuo- 
jame

Metodika >10 % >10 % >10 % Skaitmeni- 
nės trans- 
formacijos 

vadovas

- 25 % 30 %



44

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Vieni kitiems

Pritraukti ir 
išlaikyti 
aukštos 

kompetencijos 
darbuotojus ir 

mažinti talentų 
kaitą

Talentų 
kaita <3 %

Nematuo- 
jame

Metodika 
(talentų 

įvardijimas) 
ir pradinės 
reikšmės 
pamatavi- 

mas

Mažėji- 
mas 1 % 
punktu 

nuo 
anks- 

tesnės 
reikšmės

Mažėji- 
mas 1 % 
punktu 

nuo 
anks- 

tesnės 
reikšmės

Mažėji- 
mas 1 % 
punktu 

nuo 
anks- 

tesnės 
reikšmės

Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.1.1. Formuoti 
žmogiškuosius 
išteklius pagal 

atnaujintą 
Įmonės struk- 
tūrą ir užtikrin- 

ti kertinių 
pozicijų 

pakeičiamumą

Administra- 
cijos 

darbuotojų 
etatų 

užpildymas 
(vidutiniškai 
per metus), 

proc.

89 % 90 % 91 % 92 % 93 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.1.2 Įdiegti 
darbuotojų 
tobulėjimą 
skatinančią 

karjeros 
planavimo ir 

kėlimo sistemą

Sudaryti 
tobulėjimo 
ir karjeros 

  -imda ianalp
nistracijos 
darbuotojų

80 % Metodika 
ir pradinės 
reikšmės 

apskaičiavi- 
mas

85 % 100 % 100 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.1.3. Sukurti 
skatinančią 
ir palankią 
darbuotojo 

gerovei aplinką

Streso 
valdymo 

standarto ir 
analogiškų 
priemonių 
įdiegimas 

pagal planą

Nematuo- 
jame

Metodika 50 % 75 % 100 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.1.4  Stiprinti 
Įmonės kaip  
patrauklaus 
darbdavio 

įvaizdį

Viešinimo 
veiksmais 
pritrauktų 
kandidatų 

skaičius 
nuo bendro 
kandidatų 
skaičiaus

5 % 7 % 10 % >10 % >10 %

Didinti 
darbuotojų 
įsitraukimą

Darbuotojų 
komandos 
įsitrauki- 

mas >70 %

45 % 48 % 51 % 54 % 57 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.2.1.Įgyven-
dinti vadovų 

lyderystės 
mokymų 
programą

Vadovų 
dalyvavimo 
lyderystės 
mokymų 

programoje 
valandų 

skaičius / 
asmeniui

0 24 28 32 36 Personalo 
ir teisės 
vadovas

Komunikacijos
vadovas



45

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

4.2.2. 
Atnaujinti 
atlygio ir 

motyvacinę 
sistemą

Darbuotojų, 
kurių atlygis 

patenka 
į Įmonės 
politikoje 

nustatytus 
atlygio 

rėžius, dalis

95 % 97 % 98 % 99 % 100 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.2.3. Atlikti  
kasmetinę 

pasitenkinimo 
vidine Įmonės 
komunikacija 

darbuotojų 
apklausą

Darbuotojų 
pasitenkini- 
mas vidine
komunika- 
cija >8 balai

Nematuo- 
jame

Metodika, 
išmatuota 

reikšmė

0,25 balo 
augimas 

nuo 
praėjusių 

metų

0,25 balo 
augimas 

nuo 
praėjusių 

metų

0,25 balo 
augimas 

nuo 
praėjusių 

metų

Komunika- 
cijos 

vadovas

Didinti 
žmogiškųjų 

išteklių 
valdymo 

efektyvumą

Darbuotojų 
pasiektų 
rezultatų 
ir tikslų 
santykis 

>90 %

Nematuo- 
jame

Metodika / 
85 %

90 % 92 % 94 % Finansų 
vadovas

4.3.1. Įdiegti 
grįstą 

duomenimis 
žmogiškųjų 

išteklių 
valdymą

Personalo 
procesų 

skaitmeni- 
zavimas 

ir analizės 
galimybių 

užtikrinimas 
pagal planą

Nematuo- 
jame

25 % 50 % 75 % 100 % Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.3.2. Įdiegti 
kompetencijų 

modelį ir 
pradėti vertinti 
kompetencijų 

atotrūkį

Kompeten- 
cijų lygio 
atotrūkis 

nuo pagei- 
daujamo 

proc.

Nematuo- 
jame

Metodika 
ir pradinės 
reikšmės 

nustatymas

Sumažėji- 
mas  5 % 
punktais

Sumažėji- 
mas  5 % 
punktais

Sumažėji- 
mas  5 % 
punktais

Personalo 
ir teisės 
vadovas

4.3.3. Įdiegti 
Įmonės tikslų 

skaidymo 
darbuotojams 

sistemą

Įmonės 
strateginių 

tikslų 
skaidymo 
darbuoto- 

jams

Nematuo- 
jame

Metodika 100 % 100 % 100 % Finansų
vadovas

15 lentelė. Vieni kitiems strateginių tikslų, uždavinių ir rodiklių suvestinė



46

Strateginis 
tikslas 

2030 m.

Uždaviniai
2030 m.

Rodiklis Reikšmė Atsakingas 
asmuo

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Visuomenė 

Užtikrinti 
savalaikį  ir 

kompleksinį 
visuomenės  

įtraukimą 
į judumo 

sprendimus

Visuomenės 
įtraukimo 
į judumo 
projektus 

rodiklis

20 % 30 % 35 % 40 % 45 % Komunika- 
cijos 

vadovas

50 % 60 % 70 % 90 % 100 %



47

10. Rizikos ir jų valdymas

Rizikos valdymo tikslai

 ○

 ○

 ○

 ○

Rizikos valdymo tikslams siekti pasitelkiamos priemonės 

 ○

 ○

 ○

 ○

Rizikos valdymo sistemos esminės rizikų kategorijos

 ○

 ○

 ○

 ○

 ○



48

11. Finansiniai ištekliai ir investicijos 
2021–2024 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

2024 m. 11.170 tūkst. Eur

1.773 tūkst. Eur

7.231 tūkst. Eur Iš viso 22.075 
tūkst. Eur

1.901 tūkst. Eur

Investicijos pagal lėšų šaltinius, 
tūkst. Eur

14039

2504

1680

3852



49

Pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Pajamos iš viso

Sąnaudos iš viso

Pelnas (nuostolis) 
prieš apmokestinimą

Grynasis pelnas (nuostolis)



50

12. Veiklos planavimas ir strategijos 
įgyvendinimas

Paaiškinimai:

2. 
Strateginės 

kryptys

4. 
Įgyvendinimas

ir stebėsena

1. 
Ilgalaikė 

strategija 10 m.

3. 
Veiksmų planas 
ir biudžetas 1 m.



51

Metinių planų 
ir biudžeto 
tvirtinimas

Strateginių tikslų 
tvirtinimas 
valdyboje

Esamos 
situacijos analizė. 
Vadovų strateginė 

sesija

RugsėjisLiepa

Metinio biudžeto, 
veiklos plano, 

darbuotojų tikslų 
rengimas

Strateginių tikslų, 
uždavinių ir veiklos 
plano formavimas

SpalisRugpjūtis

Lapkritis



52

13. Priedai

Eil. Nr Įsigytas ilgalaikis turtas Atitinka 
strateginį tikslą

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

1. Ilgalaikio turto 
įsigijimo šaltiniai

1.901 7.231 1.773 11.170

1.1. 887 2.965 0 0

1.2. 891 607 589 417

1.3. 123 1.979 1.184 10.753

1.4. 0 1.680 0 0

2. Piniginių lėšų 
panaudojimas

1.901 7.231 1.773 11.170

2.1. Investicijos plėtros 
projektams  įgyvendinti ir 
ilgalaikiam turtui įsigyti

1.752 6.889 1.631 11.115

2.1.1. Viešojo transporto sistemos 
organizavimas ir viešojo 

transporto infrastruktūros 
priežiūros organizavimas

1.476 4.852 359 359

2.1.1.1. 954 4.312 0 0

2.1.1.2. 55 0 0 0

2.1.1.3. 5 10 10 10

2.1.1.4. 0 7 7 7

2.1.1.5. 46 306 0 0



53

Eil. Nr Įsigytas ilgalaikis turtas Atitinka 
strateginį tikslą

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

2.1.1.6. 199 156 280 280

2.1.1.7. 122 61 62 62

2.1.1.8. 39 0 0 0

2.1.1.9. 55 0 0 0

2.1.2. Vietinės rinkliavos 
rinkimas ir administravimas

71 77 65 65

2.1.2.1. 66 72 60 60

2.1.2.2. 2 2 2 2

2.1.2.3. 3 3 3 3

2.1.3 Automobilių stovėjimo 
aikštelių administravimas

163 43 85 0

2.1.3.1. 105 0 85 0

2.1.3.2. 43 43 0 0

2.1.3.3. 15 0 0 0



54

Eil. Nr Įsigytas ilgalaikis turtas Atitinka 
strateginį tikslą

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

2.1.4. Eismo reguliavimo ir 
valdymo šviesoforais 

sistemos administravimas 
ir priežiūra

0 1.560 1.105 10.574

2.1.4.1. 0 182 600 7.800

2.1.4.2. 0 600 0 0

2.1.4.3. 0 355 0 0

2.1.4.4. 0 0 0 0

2.1.4.5. 0 123 0 0

2.1.4.6. 0 0 105 0

2.1.4.7. 0 300 400 1.400

2.1.4.8. 0 0 0 204

2.1.4.9. 0 0 0 1.170

2.1.5. Susisiekimo dviračiais 
organizavimas ir 
koordinavimas

42 357 17 117

2.1.5.1. 42 0 0 0

2.1.5.2. 0 17 17 33



55

Eil. Nr Įsigytas ilgalaikis turtas Atitinka 
strateginį tikslą

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

2.1.5.3. 0 340 0 84

2.2. Kitos investicijos ilgalaikiam 
turtui įsigyti ir atnaujinti

150 342 142 55

2.2.1. 42 42 42 42

2.2.2. 100 100 100 0

2.2.3. 0 200 0 0

2.2.4. 3 0 0 3

2.2.5. 5 0 0 5

2.2.6. 0 0 0 5



56

Pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Visos pajamos 40 170,5 28 303,9 30 789,9 37 122,8 41 962,9 42 995,9

Visos sąnaudos 39 369,8 28 336,9 30 634,6 36 670,9 41 317,4 42 409,8



57

Pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021  m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Pelnas (nuostoliai) 
prieš apmokestinimą

800,6 -33,0 155,3 452,0 645,5 586,1

Grynasis pelnas (nuostoliai) 667,9 -25,9 132,0 384,2 548,7 498,2


